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Opkøb sikrer solinvestorer adgang til komplet formueforvaltning  
 

(Århus, mandag den 19. april 2010) Investeringsselskabet Obton har købt aktiemajoriteten i fondsmæg-
lerselskabet Coin for at styrke det fælles forretningsgrundlag og give kunderne optimale muligheder for 
attraktive afkast på deres investeringer. 
 

Det Århus-baserede investeringsselskab Obton vil fremover kunne tilbyde sine investorer og andre en komplet vifte af 

muligheder for formueforvaltning og -rådgivning. Det er resultatet af, at Obton, der er blandt Danmarks største udby-

dere af investeringsprojekter i europæiske solcelleanlæg, netop har købt aktiemajoriteten i Coin Fondsmæglerselskab 

A/S. Blandt de øvrige aktionærer er mæglerselskabets nuværende tre partnere. 

 

”Vi ser et meget stort potentiale for kunderne i et tæt samarbejde mellem os som udbydere af investeringsprojekter 

og Coin som formueforvalter,” siger adm. direktør i Obton Anders Marcus: 

 

”Alliancen betyder, at Obton fremover vil kunne tilbyde nuværende og kommende investorer full service inden for 

formueforvaltning, så de ud over investering i solenergi får adgang til generel ekspertrådgivning og en bred vifte af 

attraktive investeringsprodukter, der sikrer dem det bedst mulige afkast af deres samlede formuer. Og omvendt vil 

Coin kunne tilbyde sine kunder Obtons projekter som en attraktiv investeringsmulighed.” 

 
Eksempelvis gav Coins globale aktieportefølje sidste år et afkast på 46 procent - næsten 18 procentpoint bedre end 

det gennemsnitlige afkast på danske investeringsforeninger med globale aktier. Fondsmæglerselskabet har også en 

alternativportefølje, der i 2009 fik et afkast på næsten 25 procent med en risiko på blot en fjerdedel af risikoen på 

aktiemarkedet. 

Partner i Coin Peter Rixen mener, at Obton som ejer og med sine nuværende ca. 300 investorer styrker Coins potenti-

elle kundegrundlag af formuende privatpersoner væsentligt: 

 

”Ejerskabet og Obtons store kontaktnet giver os et betydelig bedre udgangspunkt for at udvide kundekredsen og der-

med den formue, vi har under forvaltning. Det er vores forventning, at vi inden for et par år mindst kan fordoble den 

kapital, vi har under forvaltning.” 

 

Coin blev etableret som rådgivningsvirksomhed i 2006 og fik i 2008 Finanstilsynets tilladelse til at arbejde som fonds-

mæglerselskab. Siden har fondsmæglerselskabet tilbudt formueforvaltning og har i dag et større trecifret millionbeløb 

under forvaltning.   

 

Som godkendt fondsmæglerselskab skal en række krav være opfyldt, og selskabet er underlagt Finanstilsynets løbende 

regulering. Det vil sige, at Coin skal overholde en række kapitalkrav, så selskabet hele tiden har den nødvendige solidi-

tet til at kunne drive sin forretning. 

 

Yderligere oplysninger: 

Adm. direktør Anders Marcus, Obton, mobil: +45 27 15 75 01 og partner Peter Rixen, Coin, mobil: +45 41 48 42 48. 

 

Obton A/S 
Obton A/S, der har hovedkontor i Århus og kontor i København, er blandt Danmarks største udbydere af investerings-

projekter i europæiske solcelleanlæg. Danske investorer bliver tilbudt mulighed for at investere i solenergi-projekter i 

Tyskland, Italien og Spanien. Projekterne bliver udbudt enten i form af aktieselskaber eller K/S-selskaber, såkaldte 

timandsprojekter. Obton er altid medinvestor i de udbudte projekter. I 2009 udbød Obton projekter for i alt 300 mio. 

kr. Selskabet administrerer samlet investeringer for ca. 600 mio. kr. 

 


